

Reconstructia gradinitei de copii №1 din or. Taraclia (8312-21-0- PG)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1 Amenajarea

Valoarea de deviz 811 869,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Amenajarea				
		1.1. Capitolul 1.1. tip 1				
1	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului - корыто в ручную	m3	9,5000	103,800 103,800	986,100 986,100
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului - корыто мехспособом	100 m3	0,8300	1 055,000 0,000	875,650 0,000
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	3,5000	388,740 34,500	1 360,590 120,750
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	34,0000	389,340 11,100	13 237,560 377,400
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	5,0000	590,340 49,500	2 951,700 247,500

1	2	3	4	5	6	7
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	40,0000	600,240 18,000	24 009,600 720,000
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	25,0000	150,100 3,600	3 752,500 90,000
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	225,0000	154,040 1,500	34 659,000 337,500
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm -- Бп100.30-15	m	180,0000	198,792 17,700	35 782,560 3 186,000
		<i>Total</i>	Lei			117 615,260
		Total Capitolul 1.1. tip 1 Inclusiv salariu				117 615,260 6 065,250
		1.2. Capitolul 1.2. tip 2				
10	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului - корыто вручную	m3	16,8000	103,800 103,800	1 743,840 1 743,840
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm -- толщ.4см	m2	120,0000	210,877 31,320	25 305,240 3 758,400
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton --типа "bordur"	m	100,0000	144,297 9,000	14 429,700 900,000
		<i>Total</i>	Lei			41 478,780
		Total Capitolul 1.2. tip 2 Inclusiv salariu				41 478,780 6 402,240
		1.3. Capitolul 1.3. tip 3				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii	100m2	3,0000	2,500	7,500

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile de praf si murdarie -- Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой			0,000	0,000
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic - Розлив битума	t	0,0800	7 435,000 0,000	594,800 0,000
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	300,0000	187,625 4,500	56 287,500 1 350,000
		<i>Total</i>	Lei			56 889,800
		Total Capitolul 1.3. tip 3 Inclusiv salariu				56 889,800 1 350,000
		1.4. Capitolul 1.4. тип 4				
16	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea -- на сущесв.бетон.основ.	m2	100,0000	319,230 39,600	31 923,000 3 960,000
		<i>Total</i>	Lei			31 923,000
		Total Capitolul 1.4. тип 4 Inclusiv salariu				31 923,000 3 960,000
		1.5. Capitolul 1.5. спортивный газон				
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	652,0000	3,300 3,300	2 151,600 2 151,600
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	6,5200	223,800 144,600	1 459,176 942,792
19	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,5000	780,000 0,000	1 170,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	180,0000	3,070 0,000	552,600 0,000
21	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I	100 m3	1,5000	55,200 0,000	82,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 416,176
		Total Capitolul 1.5. спортивный газон Inclusiv salariu				5 416,176 3 094,392
		<i>Total</i>	Lei			253 323,016
		Total Capitolul 1. Amenajarea Inclusiv salariu				253 323,016 20 871,882
		2. Capitolul 2. Бетонный лоток				
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	37,0000	35,700 35,700	1 320,900 1 320,900
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,2000	427,050 29,700	3 074,760 213,840
24	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa M-150	m3	17,9000	2 293,076 118,500	41 046,065 2 121,150
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	102,0000	64,850 36,000	6 614,700 3 672,000
		<i>Total</i>	Lei			52 056,425
		Total Capitolul 2. Бетонный лоток Inclusiv salariu				52 056,425 7 327,890
		3. Capitolul 3. Imprejmuiri				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Capitolul 3.1. gardul metalic				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,4000	35,700 35,700	335,580 335,580
27	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,3600	2 309,577 135,000	21 617,645 1 263,600
28	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	123,5000	23,460 2,010	2 897,310 248,235
29	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg	3 356,7800	27,217 6,000	91 361,214 20 140,680
30	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	7,9700	721,500 297,000	5 750,355 2 367,090
31	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor --разборка сущ.огражд.	m	300,0000	3,000 3,000	900,000 900,000
		<i>Total</i>	Lei			122 862,104
		Total Capitolul 3.1. gardul metalic Inklusiv salariu				122 862,104 25 255,185
		3.2. Capitolul 3.2. калитка				
32	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,0400	2 309,075 135,000	92,363 5,400

1	2	3	4	5	6	7
33	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	1,9200	23,461 2,011	45,045 3,861
34	RpCP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe rame oțel laminat (калитка)	kg	99,4600	41,762 8,400	4 153,648 835,464
35	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la poziție, în 2 straturi pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,1000	721,500 297,000	72,150 29,700
		<i>Total</i>	Lei			4 363,206
		Total Capitolul 3.2. калитка Inclusiv salariu				4 363,206 874,425
		3.3. Capitolul 3.3. Ворота с калиткой				
36	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,3000	35,700 35,700	10,710 10,710
37	CA03C	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasă M-100	m3	0,2600	2 309,604 135,000	600,497 35,100
38	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	2,8400	23,460 2,010	66,627 5,709
39	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 M-150	m3	0,0700	1 416,514 115,500	99,156 8,085

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe rame otel laminat	kg	341,6900	41,762 8,400	14 269,658 2 870,196
41	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,3400	721,500 297,000	245,310 100,980
		<i>Total</i>	Lei			15 291,958
		Total Capitolul 3.3. Ворота с калиткой Inclusiv salariu				15 291,958 3 030,780
		<i>Total</i>	Lei			142 517,268
		Total Capitolul 3. Imprejmuiuri Inclusiv salariu				142 517,268 29 160,390
		4. Capitolul 4. Бетонные набивные ступени				
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,5000	427,050 29,700	640,575 44,550
43	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa	m3	1,5000	1 398,830 135,000	2 098,245 202,500
44	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) -набавные ступени	m3	2,0300	2 293,085 118,500	4 654,962 240,555
45	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,5000	64,854 36,000	616,110 342,000
		<i>Total</i>	Lei			8 009,892
		Total Capitolul 4. Бетонные набивные ступени Inclusiv salariu				8 009,892 829,605

1	2	3	4	5	6	7
		5. Capitolul 5. Sistematizarea verticala				
46	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,4400	1 096,000 0,000	3 770,240 0,000
47	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,6100	931,602 0,000	2 431,480 0,000
48	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3600	900,000 0,000	324,000 0,000
49	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	59,4000	3,070 0,000	182,360 0,000
50	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,3600	59,822 0,000	21,536 0,000
51	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	6,4100	1 586,600 90,600	10 170,106 580,746
		<i>Total</i>	Lei			16 899,722
		Total Capitolul 5. Sistematizarea verticala Inclusiv salariu				16 899,722 580,746
		6. Capitolul 6. terenului pentru lada de gunoi				
52	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	4,0000	35,700 35,700	142,800 142,800

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
53	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 (Л.ГП-10 поз.6)	m3	5,4400	1 416,956 115,500	7 708,242 628,320
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,0000	64,850 36,000	648,500 360,000
55	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu înălțimea pînă la 4 m, zidarie ordinară (Л.ГП-10 поз.5)	m3	3,3600	787,324 111,600	2 645,408 374,976
56	CA04A	Beton turnat în placi, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv (Л.ГП-10 поз.7)	m3	1,2800	2 346,106 162,000	3 003,016 207,360
57	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv sustinerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	6,5000	65,569 39,000	426,200 253,500
58	CC02K1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Л.ГП-10 поз.4)	kg	13,0000	25,231 3,120	328,009 40,560
59	CC02L1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Л.ГП-10 поз.3)	kg	32,0000	24,361 2,250	779,568 72,000

1	2	3	4	5	6	7
60	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)-- (Л.ГП-10 поз.8)	m3	0,7700	2 293,129 118,500	1 765,709 91,245
61	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,0000	58,200 36,000	291,000 180,000
62	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Л.ГП-10 поз.2)	kg	9,8800	25,231 3,120	249,287 30,825
63	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Л.ГП-10 поз.1)	kg	19,1600	24,361 2,250	466,766 43,110
64	CE09A2	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor-- пласт.черепица (Л.ГП-10 поз.10)	m2	8,9600	473,360 36,000	4 241,306 322,560
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	33,3000	104,110 51,000	3 466,863 1 698,300

1	2	3	4	5	6	7
		plane (Л.ГП-10 поз.9)				
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Л.ГП-10)	m3	1,6800	427,050 29,700	717,444 49,896
67	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa (Л.ГП-10 поз.11)	m3	1,6800	1 398,796 135,000	2 349,977 226,800
68	Комп.КСИ Л	Container pentru acumulara deseurilor menajere (мусоросборник)	buc	4,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
		Total	Lei			29 230,095
		Total Capitolul 6. terenului pentru lada de gunoi Inclusiv salariu				29 230,095 4 722,252

		Total	Lei	502 036,41
		Соц. и медстрахование	24 %	15 238,27
		Транспортные расходы	10 %	40 159,53
		Накладные расходы	14,5 %	80 827,96
		Сметная прибыль	6 %	38 295,73
		НДС	20 %	135 311,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		811 869,48 63 492,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia gradinitei de copii
№1 din or. Taraclia (8312-21-0-
PG)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1

Amenajarea

Valoarea de deviz 811 869,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	57,0024	30,00	1 710,072
2.	7123010010200	Betonist	h-om	150,6795	30,00	4 520,385
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,0779	30,00	422,337
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	149,1330	30,00	4 473,990
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,0000	30,00	450,000
6.	7129020012800	Pavator	h-om	399,5430	30,00	11 986,290
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	103,1464	30,00	3 094,392
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	59,2500	30,00	1 777,500
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	83,2590	30,00	2 497,770
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1648	30,00	34,944
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	503,5170	30,00	15 105,510
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	88,2300	30,00	2 646,900
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	219,9654	30,00	6 598,962
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,2563	30,00	6 487,689
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,0840	30,00	1 622,520
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1168	30,00	63,504
		Total manopera				63 492,79

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	25,8192	20,00	516,384
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	58,7500	1 500,00	88 125,000
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,0240	500,00	1 512,000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,1350	320,00	2 923,200
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	54,8550	320,00	17 553,600
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,9563	320,00	3 826,016
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,8750	240,00	450,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	22,4936	320,00	7 197,952
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2390	220,00	712,580
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	73,5843	220,00	16 188,546
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6000	220,00	132,000
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,2840	220,00	2 262,480
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	50,0395	16,00	800,632
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,8095	10,00	248,095
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0607	3 300,00	200,310
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4400	4 000,00	1 760,000
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0115	4 000,00	46,000

18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0017	4 000,00	6,800
19.	2010237318750	Distantieri	buc	39,9702	5,00	199,851
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,7750	40,00	551,000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,2510	18,00	166,518
22.	2320187315789	Decofrol	kg	15,9600	20,00	319,200
23.	23203226000401	Bitum	t	0,0824	7 000,00	576,800
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	94,1920	25,00	2 354,800
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,6173	20,00	132,346
26.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	1,8816	45,00	84,672
27.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	16,7839	35,00	587,437
28.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2352	1 200,00	282,240
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10,0800	5,00	50,400
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	627,6000	1,60	1 004,160
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,0000	1,60	307,200
32.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	9 125,9992	1,60	14 601,598
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	349,6500	1,60	559,440
34.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	160,0000	1,60	256,000
35.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 887,6000	1,60	3 020,160
36.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,8000	125,00	15 225,000
37.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	101,5000	130,00	13 195,000
38.	2663102100000	Beton	m3	9,0245	1 200,00	10 829,400
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	55,8372	1 200,00	67 004,640
40.	2664102100000	Mortar	m3	2,0000	1 200,00	2 400,000
41.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3360	1 200,00	403,200
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7992	1 200,00	959,040
43.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	11,7600	200,00	2 352,000
44.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	180,9000	120,00	21 708,000
45.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,5000	75,00	7 537,500
46.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2928	20,00	65,856
47.	2710403750000	Pazie	buc	0,3763	5,00	1,882
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	154,9185	20,00	3 098,370
49.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	52,4390	20,00	1 048,780
50.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,8750	20,00	137,500
51.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	3 524,6190	20,00	70 492,380
52.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	229,3980	20,00	4 587,960
53.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	242,6325	20,00	4 852,650
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,6500	20,00	133,000
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,0230	20,00	40,460
56.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	22,0575	40,00	882,300
57.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	4,4115	250,00	1 102,875
58.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	4,4115	120,00	529,380
59.	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,5200	20,00	10,400
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,0075	40,00	400,300

61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,3568	40,00	134,272
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,9000	2,00	79,800
63.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	26,4690	2,00	52,938
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,9000	2,00	79,800
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6650	40,00	26,600
66.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	4,4115	40,00	176,460
67.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,9900	40,00	159,600
68.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	34,8096	40,00	1 392,384
69.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,4000	250,00	600,000
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	47,4718	1,92	91,145
71.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,4500	10,00	154,500
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,4143	10,00	124,143
73.	4100126202818	Apa	m3	1,0380	10,00	10,380
Total materiale de construcții						441 754,83

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,3596	45,00	196,182
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1798	45,00	98,091
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,4817	10,00	24,817
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0896	45,00	4,032
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	13,2345	10,00	132,345
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,9252	10,00	19,252
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0240	750,00	18,000
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0633	500,00	2 531,650
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,1659	400,00	10 066,360
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,8450	400,00	9 138,000
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,1925	1 200,00	1 431,000
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,7350	400,00	1 494,000
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5695	400,00	227,800
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,5043	400,00	6 201,720
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2454	400,00	98,160
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,2720	45,00	57,240
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,2900	45,00	1 003,050
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,8035	100,00	180,350
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2664	100,00	26,640
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,2345	45,00	595,552
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	35,2920	45,00	1 588,140
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,1975	100,00	919,750
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,3496	100,00	734,960
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6125	100,00	161,250
Total utilaje de construcții						36 948,32

Total	Lei	502 036,4 1
Соц. и медстрахование	24 %	15 238,27

Транспортные расходы	10 %	40 159,53
Накладные расходы	14,5 %	80 827,96
Сметная прибыль	6 %	38 295,73
НДС	20 %	135 311,58

Total deviz: **811 869,48**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia gradinitei de copii №1 din Investitor
or. Taraclia (8312-21-0-PG)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Amenajarea				
		1.1. Capitolul 1.1. tip 1				
1	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului - корыто в ручную	m3			103,800 103,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	30,00	103,80
2	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului - корыто мехспособом	100 m3			1 055,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			388,740 34,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			389,340 11,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,2320	10,00	2,32

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			590,340 49,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	30,00	49,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	400,00	82,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			600,240 18,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			150,100 3,600
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	30,00	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 500,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	240,00	0,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			154,040 1,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 500,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	240,00	0,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 200,00	6,36
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm --Bp100.30-15	m			198,792 17,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		1.2. Capitolul 1.2. tip 2				
10	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului - корыто вручную	m3			103,800 103,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	30,00	103,80
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			210,877

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm -- толщ.4см				31,320
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,60	25,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton --типа "bordur"	m			144,297 9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		1.3. Capitolul 1.3. tip 3				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie --Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой	100m2			2,500 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic - Розлив битума	t			7 435,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			187,625 4,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	30,00	4,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 500,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	240,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	5,70
		1.4. Capitolul 1.4. тип 4				
16	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea -- на суцесв.бетон.основ.	m2			319,230 39,600
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	30,00	39,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 200,00	24,00
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.5. Capitolul 1.5. спортивный газон				
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,300 3,300
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			223,800 144,600
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	30,00	144,60

1	2	3	4	5	6	7
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	20,00	79,20
19	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			780,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,070 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	100,00	3,07
21	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I	100 m3			55,200 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	320,00	3,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	400,00	52,00
		2. Capitolul 2. Бетонный лоток				
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,700 35,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			427,050 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
24	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa M-150	m3			2 293,076 118,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	461,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	169,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	227,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			64,850 36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		3. Capitolul 3. Imprejmuiri				
		3.1. Capitolul 3.1. gardul metalic				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			35,700

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				35,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
27	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 309,577 135,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	30,00	123,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	461,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	169,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	227,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
28	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,460 2,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
29	CO07B1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg			27,217 6,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	20,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	40,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,92	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	35,00	0,18
30	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			721,500 297,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	30,00	297,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	25,00	280,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	5,9500	16,00	95,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	18,00	19,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	10,00	29,50
31	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor --разборка сущ.огражд.	m			3,000 3,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	30,00	1,50
		3.2. Capitolul 3.2. калитка				
32	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 309,075 135,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	30,00	123,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	461,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	169,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	227,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,95
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,75
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
33	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg			23,461 2,011
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
34	RpCP04A	Confectionarea portilor din panouri de tablă, pe rame oțel laminat (калитка)	kg			41,762 8,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,5200	20,00	10,40
	2732103600174	Tablă neagră 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,5500	20,00	11,00
	2874125885651	Nit cu cap semiîncă 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0100	40,00	0,40
	2874115836777	Surub cap înecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	2,00	0,12
	2735725901235	Electrod învelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	20,00	0,30
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	1,92	0,19
	2863146310225	Broască aplicată pentru uși cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	250,00	2,50
	2863146310952	Minere și silduri pentru uși	buc	0,0100	120,00	1,20
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270007609	Mășina de găurit electrică	h-ut	0,0300	45,00	1,35
35	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe bază de ulei executate la poziție, în 2 straturi pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale confecționate din profile usoare, executate manual	t			721,500 297,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	30,00	297,00
	2430116103000	Vopsea pe bază de ulei	kg	11,2000	25,00	280,00
	1542126108945	Ulei de înșăcit	kg	5,9500	16,00	95,20
	2320116200573	Benzină auto tip CO/R 75	l	1,1000	18,00	19,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	10,00	29,50
		3.3. Capitolul 3.3. Вороты с калиткой				
36	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,700 35,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
37	CA03C	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M-100	m3			2 309,604 135,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	30,00	123,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,46
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	461,22
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	169,74
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	227,32
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,69
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,23
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacără 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
38	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg			23,460 2,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
39	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau	m3			1 416,514 115,500

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01 M-150				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
40	RpCP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe rame otel laminat	kg			41,762 8,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,5200	20,00	10,40
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,5500	20,00	11,00
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0100	40,00	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	2,00	0,12
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	20,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,92	0,19
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	250,00	2,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0100	120,00	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	45,00	1,35
41	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			721,500 297,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	30,00	297,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	25,00	280,00
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	5,9500	16,00	95,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	18,00	19,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	10,00	29,50
		4. Capitolul 4. Бетонные набивные ступени				
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			427,050 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
43	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa	m3			1 398,830 135,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 242,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
44	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) -набавные ступени	m3			2 293,085 118,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,47
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	461,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	169,70
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	227,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
45	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			64,854

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,02
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		5. Capitolul 5. Sistematizarea verticala				
46	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 096,000
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
47	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			931,602
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	931,60
48	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,000
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
49	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,070
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	100,00	3,07
50	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			59,822
						0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	320,00	3,82
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	400,00	56,00
51	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 586,600
						90,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	30,00	90,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	400,00	1 496,00
		6. Capitolul 6. terenului pentru lada de gunoi				
52	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,700
						35,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
53	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 (л.ПІІ-10 поз.6)	m3			1 416,956
						115,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 248,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			64,850 36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
55	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Л.ГП-10 поз.5)	m3			787,324 111,600
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 000,00	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
56	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Л.ГП-10 поз.7)	m3			2 346,106 162,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	30,00	148,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 266,94
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	468,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	172,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	230,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	10,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	10,00	2,80
57	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			65,569 39,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	20,00	1,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	40,00	1,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	40,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	5,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	100,00	2,00
58	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Л.ГП-10 поз.4)	kg			25,231 3,120
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	10,00	0,01
59	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (л.ГП-10 поз.3)	kg			24,361 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	30,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	10,00	0,01
60	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)-- (л.ГП-10 поз.8)	m3			2 293,129 118,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,47
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	461,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	169,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	227,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
61	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			58,200 36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	40,00	1,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	40,00	5,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	100,00	2,00
62	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (л.ГП-10 поз.2)	kg			25,231 3,120
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	10,00	0,01
63	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (л.ГП-10 поз.1)	kg			24,361 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	30,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	10,00	0,01
64	CE09A2	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor-- пласт.черепица (л.ГП-10 поз.10)	m2			473,360 36,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	200,00	262,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	20,00	7,35
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	3,7000	40,00	155,40
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	45,00	9,45
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	5,00	0,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 000,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	45,00	0,45
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (л.ГП-10 поз.9)	m2			104,110 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (л.ГП-10)	m3			427,050 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
67	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa (л.ГП-10 поз.11)	m3			1 398,796 135,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 242,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
68	Комп.КСИЛ	Container pentru acumularea deseurilor menajere (мусоросборник)	buc			0,000 0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.